
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 197 del Reg. 
 
DATA  13/11/2020   

 OGGETTO: avvenuta esecutività della delibera n.176 del 
09/10/2020 relativa alla variazione al Bilancio
di Previsione per l’esercizio finanziario 2020,
per decorrenza dei termini ex art.21 L.R. n.19 
del 22/12/2005. 

  

  

  

 

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di Novembre in Calatafimi Segesta presso 

gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle persone 

seguenti: 

 

  ROTELLA  ANTONINO  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

  BARBERA FILIPPO  SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il D.A n. 75/Gab del 31.08.2020 con cui è stato nominato il Dott. 

Antonino Rotella Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria 
SS. Immacolata e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) e formalizzato la presa d’atto 
con Deliberazione n.167 del 25.09.2020; 

 VISTI: 

- il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020, approvato con 
deliberazione commissariale n. 47 del 3 Marzo 2020;  

- la variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020, approvato 
con deliberazione commissariale n.176 del 9 Ottobre 2020; 

- la nota di trasmissione prot. n.314 della suddetta deliberazione all’Organo 
Tutorio avvenuta in data 9 Ottobre 2020, giusta PEC agli atti dell’Ufficio; 

CONSIDERATO che l'art 21 della l.r. n.19 del 22/12/2005 comma 14 
sostituisce il comma 3 dell'art.68 della legge regionale 27/04/1999 n.10, laddove è 
statuito che “Tali atti sono trasmessi in duplice copia entro quindici giorni dalla loro 
adozione alla struttura dell'Assessorato competente all'attività di vigilanza e 
controllo sulle I.P.A.B. e vengono approvati o annullati con provvedimento da 
notificare all'istituzione interessata entro trenta giorni dalla ricezione. Le 
deliberazioni per le quali non sia stato adottato un provvedimento entro detto 
termine divengono esecutive”; 

VISTA, altresì, la circolare, n.10 prot. n.2773 del 31/08/2005 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Autonomie Locali ad oggetto 
“Modifiche del sistema dei controlli L.R. n.19/2005 art.21 – Direttive”; 

RILEVATO che alla data odierna sono decorsi i termini per approvare od 
annullare la delibera commissariale n.176 del 09/10/2020, né tantomeno sono pervenuti 
chiarimenti in merito; 
 

 RITENUTA pertanto opportuno dichiarare l’esecutività dell’atto deliberativo de 
quo per avvenuta decorrenza dei termini; 

VISTI: 

- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 99 
del 5/2/1891 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 
pubblica beneficenza ed opere pie; 

- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 

- L’art.1, comma 32 della legge n.190/2012 e l’art. 37 del d.lgs. n.33/2013 in materia 
di “Amministrazione Trasparente”; 



TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 

DELIBERA 

PER quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato di: 
 

1) PRENDERE ATTO dell’avvenuta esecutività della deliberazione commissariale 
n.176 del 9 Ottobre 2020 per decorrenza dei termini inerente le variazioni al 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

2) DEMANDARE all’Ufficio di Segreteria ad adottare tutti gli atti gestionali 
conseguenti e necessari, nonché a provvedere alla sua pubblicazione ed alle 
comunicazioni di legge; 

3) DISPORRE la comunicazione della presente deliberazione al tesoriere 
dell’IPASS; 

4) DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, c. 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, stante i successivi 
provvedimenti consequenziali da assumere. 



 
IL SEGRETARIO 

 
Rag. Filippo Barbera 

 IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

Dott. Antonino Rotella 
   

 
F.to Filippo Barbera  F.to Antonino Rotella 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale

___________________
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                           Il Segretario dell’IPASS 

 
 
 


